
Pubblicata sul sito istituzionale il 
02/05/2013 - N.  453  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 55 del Reg. Data  30/04/2013 N. 226  del Reg. Generale

OGGETTO Avviso pubblico per Progetti di Educazione alla Sostenibilità a
favore di Scuole e Enti - D.G.R. nr. 2666 del 10.12.2012,
pubblicato sul B.U.R. nr. 37 del 07.03.2013. Affidamento a
Progetto Azienda del Dott. Romolo Valzano da Novoli.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



         PREMESSO:

CHE con Deliberazione della  Giunta Comunale nr.  46 del 15.04.2013 con all’Oggetto:  Avviso 
pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per iniziative di comunicazione per progetti 
di informazione ed educazione. D.G.R. nr. 2666 del 10.12.2012. Atto di indirizzo., veniva preso 
atto della proposta di Avviso Pubblico per Progetti  di Educazione alla Sostenibilità a favore di 
Scuole e Enti, presentata dal legale rappresentante Dott. Valzano Romolo di Progetto Azienda con 
sede legale in Via Udine,5 – Novoli, P.I. 03426130757;

CHE, sempre con il citato atto sono stati demandati al Responsabile del V Settore gli adempimenti 
necessari all’affidamento dell’incarico di progettazione a titolo gratutito alla ditta proponente; 

VISTO  l’Accordo  di  Collaborazione  per  l’”AVVISO  PUBBLICO  PER  PROGETTI  DI 
EDUCAZIONE ALLA SOSTENIBILITA’ A FAVORE DI SCUOLE E ENTI”, D.G.R. nr. 2666 
del 10.12.2012, pubblicato sul B.U.R. nr. 37 del 07.03.2013, che allegato alla presente ne forma 
parte integrante e sostanziale;

D E T E R M I N A

1)DI AFFIDARE,  mediante  Accordo di Collaborazione, a Progetto  Azienda del  Dott.  Valzano 
Romolo con sede legale in Via Udine nr. 5 – 73051 Novoli, P.I. 03426130757, per la partecipazione 
all’Avviso Pubblico per Progetti di Educazione alla Sostenibilità a favore di Scuole e Enti, ai sensi 
della D.G.R. nr. 2666 del 10.12.2012, pubblicato sul B.U.R. nr. 37 del 07.03.2013.

2) DI DARE ATTO  che tale  affidamento non comporta  impegno di spesa,  in quanto Progetto 
Azienda si rende disponibile a titolo gratuito.

CA
File:Det. Approvazione Accordo di Collaborazione Progetto Azienda da Novoli.

Pag. 2 di 5



ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER

AVVISO PUBBLICO PER PROGETTI DI EDUCAZIONE ALLA SOSTENIBILITA’ A FAVORE DI SCUOLE E ENTI

I sottoscritti:

• COMUNE  ……………………………. con  sede  in  ………………….  (LE)  VIA  ……………  - 

CAP………………….., tel. ………………… fax ……………………, e-mail: ………………………, codice fiscale 

e partita IVA ………………, rappresentata da ………………………, nato a ……………… (LE) il ………….., in 

qualità di …………………………….... 

• Progetto  Azienda  con  sede  Legale  in  Via  Udine  n.5  -  CAP  73051  città  Novoli  Pr.  LE  Tel. 

0832714437   Fax  0832714437 e-mail  info@progettoazienda.net P.IVA:  03426130757  rappresentata  dal 

Dott. ROMOLO VALZANO nato NOVOLI IL 25/8/69 in qualità di legale rappresentante

Premesso :

• Che PROGETTO AZIENDA ha esperienza pluriennale nella:

• consulenza ad Enti Pubblici e privati e ad Associazioni del Terzo Settore per la partecipazione a 

bandi di finanziamento

• progettazione e realizzazione di portali web, di sistemi informativi complessi

• realizzazione di attività di marketing e comunicazione

• conduzione, monitoraggio e rendicontazione di progetti finanziati dalla Regione Puglia 

• Che  IL  COMUNE  ………………………….  è fortemente  interessata  a  partecipare  all’  AVVISO 

PUBBLICO  PER  LA  PRESENTAZIONE  DELLE  PROPOSTE  PROGETTUALI  PER  INIZIATIVE  DI 

COMUNICAZIONE DI CUI AVVISO PUBBLICO PER PROGETTI DI EDUCAZIONE ALLA SOSTENIBILITA’ 

A FAVORE DI SCUOLE E ENTI pubblicato sul BURP n. 37 del 07-03-2013

• Tutto ciò premesso, si conviene e si stipula quanto segue:

• IL COMUNE ………………………….. individua in PROGETTO AZIENDA il partner per la gestione di 

tutti  gli  adempimenti connessi alla partecipazione al bando (redazione progetto tecnico, documentazione 

amministrativa, ecc.)

• PROGETTO AZIENDA si impegna a svolgere con scrupolo, coscienza e serietà e a titolo gratuito gli 

Pag. 3 di 5

mailto:CORTEDELSALENTO@REGISTERPEC.IT
mailto:info@progettoazienda.net


adempimenti suddetti per consentire all’’ Comune di…………. …………….. la partecipazione al bando 

• lIL  COMUNE  …………….…………….  si  impegna,  nel  caso  in  cui  risultasse  vincitrice  di 

finanziamento per l’Avviso di cui in premessa, ad affidare a PROGETTO AZIENDA la gestione delle attività 

associate a tale progetto;

• PROGETTO AZIENDA si impegna ad adempiere a tali attività con scrupolo, coscienza e serietà e 

per un compenso pari al costo finanziato.

Lecce , lì 09/04/2013                                   

Il Rappresentante del comune di …………………………..…

Firma e timbro
 

Il Legale Rappresentante di PROGETTO AZIENDA 
                                                                                                                 Firma e timbro

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  30/04/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  02/05/2013 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 453 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   02/05/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  02/05/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 5 di 5


	Data  30/04/2013
	N. 226  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	Tutto ciò premesso, si conviene e si stipula quanto segue:
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

